
 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

COPIA 

 
 

 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

N. 125 

 

 

del 09.10.2020 

 

OGGETTO:Rettifica parziale ed integrazione delibera di GC n. 82 del 

09.07.2020”Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria – Settore 

Tributi – di predisporre i ruoli ordinari del servizio idrico anni  2018 – 2019 

e TARI 2020 e avvio del procedimento di riscossione in ottemperanza alle 

direttive del Revisore dei Conti con la relazione inerente il rendiconto di 

gestione 2019”. 

 

L’anno Duemilaventiil giorno nove (09) del mese di Ottobre alle ore 13,20 nella sala Consiliare del Comune 

suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n. 04/2020, la Giunta Comunale, convocata con appositi 

avvisi,  si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
COMPONENTI CARICA PRESENTI ASSENTI 

 

ALBI Antonio 
 

Sindaco 
X  

 

CARDAMONE Francesco 
 

Vice Sindaco 
 X 

 

GRANDINETTI Walter 
 

Assessore 
X  

 

VACCARO Patrizia 
 

Assessore 
X  

 

VITELLINO Rosa 
 

Assessore 
 

Dimissionario 
 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000) il  Segretario Comunale ,  D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 
Presiede il Sindaco Ing. Antonio Albi il quale, constatato preliminarmente : 

che gli intervenuti sono in numero legale, 

 che tutti i presenti sono disposti assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta 
dai  provvedimenti governativi   in  materia di emergenza sanitaria da COVID-19; 

 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, 
sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i  pareri a norma dell’art. 49, D.lgs. n.267/2000 in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei Servizi. 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamata la deliberazione  di G. C. n. 82 del 09.07.2020, avente ad oggetto :”Atto di indirizzo al 

Responsabile dell’Area Finanziaria – Settore Tributi – di predisporre i ruoli ordinari del servizio idrico 

anni  2018 – 2019 e TARI 2020 e avvio del procedimento di riscossione in ottemperanza alle direttive 

del Revisore dei Conti con la relazione inerente il rendiconto di gestione 2019”; 

 
Preso Attoche per mero errore materiale  nell’atto giuntale di che trattasi per la riscossione del 

ruolo servizio idrico relativo al 2019 , si indicavano le stesse scadenze riferite alla riscossione del 

ruolo dell’esercizio 2018; 

Vista, inoltre, la nota acquisita in data odierna al prot. 6719 con la quale la Melanide S.P.A, 

concessionario per la riscossione , chiede il differimento della scadenza della 1^  e 2^ rata del 

canone idrico relativo all’anno 2019 rispettivamente al 15 novembre 2020 la prima rata  ed al 30 

dicembre 2020 la seconda , “al fine di  consentire il completamento delle letture  dei contatori 

idrometrici sul territorio comunale , al personale incaricato e dunque  consentire all’atto di 

acquisizione dei dati d i effettuare i controlli e riscontri necessari allo scopo di ridurre al minimo 

eventuali contestazione da parte degli utenti”; 

 
Ravvisata la necessità, per quanto sopra esposto di  procedere alla rettifica parziale ed alla 

integrazione dell’atto giuntale n. 82/2020 suddetto,  in accoglimento altresì di quanto  richiesto, 

dalla Ditta Melanide S.P.A. ; 

Ritenuto all’uopo dare  indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria – Settore Tributi -  di stabilire 

nel ruolo del servizio idrico per l’anno 2019, i termini di riscossione come segue: 

1^ rata : 15 novembre 2020; 

2^ rata: 30 dicembre 2020; 

Importi inferiori a 80,00 €: rate mensili entro il  15.11.2020; 

 
Visto il D.Lgs.267/00; 
 
Visto Lo Statuto comunale; 
 
Visto il PTPCT 2020/2022 approvato con deliberazione di G.C. n. 16del 31/01/2020; 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000; 



Considerato che non necessita  invece il parere in ordine alla regolarità  contabile di cui al medesimo 

art. 49, su citato in quanto il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti  a carico 

del bilancio comunale ; 

 

A voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e , per 

l’effetto: 

 
Rettificare  e  Modificare parzialmente la deliberazione di G.C. n. 82 del 09.07.2020 limitatamente ai 
tempi di riscossione del Servizio Idrico dell’esercizio finanziario 2019, come di seguito: 
 

1^ rata : 15 novembre 2020; 

2^ rata:   30 dicembre 2020; 

Importi inferiori a 80,00 €: rate mensili entro il  15.11.2020. 

 
Confermare  in ogni altro suo punto la deliberazione di  G. C. n. 82 del 09.07.2020: 
 
Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico- finanziaria per gli 
adempimenti di competenza ed al concessionario per la riscossione Società Melanide S.P.A. , con sede 
in Maida.  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente  esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs . n. 
267/2000. 
 
Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato.



 

 

 

 
4 

 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 
 
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
   

OGGETTO:Rettifica parziale ed integrazione delibera di GC n. 82 del 09.07.2020 “Atto di 

indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria – Settore Tributi – di predisporre i ruoli del 

servizio idrico anni 2018 – 2019 e TARI 2020 e avvio del procedimento di riscossione in 

ottemperanza alle direttive del Revisore dei Conti con la relazione inerente il Rendiconto di 

Gestione 2019”. 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 

Nocera Terinese, lì  09.10.2020                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  f.to  Sig. Macchione Giovanni Eugenio 

 

 

 
   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

NON DOVUTO 

 

 

 

 
 
 

 

x 

 



 

 

 

 
5 

 

                                   COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco                                                                       Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi                                                        f.to      Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì  13.10.2020 

Il Segretario  Comunale 

f.to   Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

ATTESTA 

 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 

267/2000); 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo 

Consiliari in data 13.10.2020 prot. n. 6793; 

 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 14.07.2020; 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

n°267/2000). 

Nocera Terinese, lì 13.10.2020 

Il Segretario Comunale 
                                                                                           f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 
E’copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, lì   13.10.2020                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                         Dott.ssa Rosetta Cefalà 

x 


